

Svar på interpellation från Christer Erestål (SD) om demokrati inom kommunens skolor

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 19 juni 2017 ställde Christer Erestål (SD) en interpellation till mig angående demokrati inom kommunens skolor. Interpellationen utmynnar i fyra frågor:

- Finns det idag instruktioner/rutiner för vad Schoolsoft får användas till?
- Finns det idag instruktioner för hur lärare skall förhålla sig till sina privata åsikter?
- Om du anser att lärarens agerande var fel, vad kommer du att göra för att inte det här upprepas på annat håll?
- Hur anser du att skolan ska förhålla sig i politiska frågor?

Det finns sk "digitala användarregler" för de digitala tjänster och verktyg som används inom kommunen. Dessa regler omfattar även Schoolsoft. Av dessa regler framgår den enskilde användarens eget ansvar för att hantera de digitala tjänsterna på ett korrekt sätt. Den specifika händelse som interpellanten åsyftar har fått till följd att de digitala användarreglerna har medvetandegjorts bland medarbetarna inom den kommunala produktionens verksamheter.

Avseende interpellantens fjärde fråga kan påpekas att krav på objektivitet och allsidig belysning i skolans undervisning ställs i både skollagen och läroplanerna. I "Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet" (Lgr 11), skrivs följande i första kapitlet under rubriken "Saklighet och allsidighet": "Skolan ska vara öppen för skilda uppfattningar och uppmuntra att de förs fram. Den ska framhålla betydelsen av personliga ställningstaganden och ge möjligheter till sådana. Undervisningen ska vara saklig och allsidig. Alla föräldrar ska med samma förtroende kunna skicka sina barn till skolan, förvissade om att barnen inte blir ensidigt påverkade till förmån för den ena eller andra åskådningen". I Lgr 11 går det vidare att läsa om den enskilde lärarens ansvar: "Läraren ska öppet redovisa och diskutera skiljaktiga värderingar, uppfattningar och problem". Jag anser givetvis att skolorna i Danderyd ska följa krav och riktlinjer i skollag, förordningar och läroplaner.

Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen.

Danderyd den 22 september 2017



Olle Reichenberg (M)

kommunstyrelsens ordförande